
 

                                                                                           EXP-UNC:0012325/2020 

 

 Córdoba, 20 de agosto de 2020 

 

 
VISTO 

 

La nota elevada por la Directora del Doctorado en Artes de la Facultad de Artes 

informando sobre la asignación de una beca completa y dos medias becas 

correspondiente al seminario “Artivismo antes, durante y después de la pandemia”, en 

el marco del Doctorado en Artes, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la prosecretaría de egresados/as ha elevado la nómina de aspirantes a la 

beca. 

Que la posibilidad de abonar media beca ofrece a los/as estudiantes una manera 

de aminorar el costo económico y permite que una persona más se sume a la oferta 

académica, 

Que el Comité Académico del Doctorado, en su reunión con fecha 11 de agosto 

del 2020, ha realizado el proceso de selección y decidió otorgar la beca completa a 

Guillermo Baldo DNI 34982439 y las dos medias becas a Victoria Vaccalluzzo DNI 

39031830 y a Eric Martín Barbero DNI 35525710. 

Que conforme lo informado a foja 1, las/os beneficiarias/os se encuentran 

desarrollando adscripciones en la Facultad de Artes.  

 

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar beca completa a Guillermo Baldo DNI 34982439, para el 

seminario “Artivismo antes, durante y después de la pandemia”. El beneficio de beca 

es aplicable al valor total de la inscripción de cursado como estudiante externo con 

evaluación. 

 

ARTÍCULO 2º: Otorgar media beca a Victoria Vaccalluzzo DNI 39031830 y a Eric 

Martín Barbero DNI 35525710, para el seminario “Artivismo antes, durante y después 

de la pandemia”. El beneficio de media beca es aplicable al 50% del valor de la 

inscripción de cursado como estudiante externo con evaluación, es decir de $1500 

(pesos mil quinientos). 

 

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Incluir en el digesto electrónico. Comunicar al Área 

Económico-Financiera, a la Secretaría de Posgrado, al Doctorado en Artes, este último 

para su conocimiento y notificación a las/os interesadas/os. Cumplido, archivar. 

RESOLUCIÓN Nº: 364 
xt./cb/cbp 




